DIST. XV. C. II. ¹⁰ vitæ communis : Edd. coll. omn. exc. Bas. ¹¹ ibi : eadem exc. Lugd. I, II, III, Antw. ¹² absolvere : Edd. coll. o. ¹³ ligant : ead. ¹⁴ religare : ead. pr. Bas. ¹⁵ absolvent : Edd. coll. p. = C. III. ¹⁶ Hoc decretum, quod Gelasio presidenti Conc. Rom. (A. 494, vel 496) vulgo tribuunt (non desunt enim, qui apocryphum totum putent) legitur ap. Burch. l. 3, c. 220. seq. Ivonem Pan. l. 2, c. 94 et 125. Decr. p. 4, c. 64 seq., in capitul. Attonis Vercell. ap. D'Acherium, c. 109 et ex parte (§ 15—18.) apud Anselm. l. 2, c. 193 (208). In coll. Hisp. Gonzalezii (ad fin. tom. 2) hæc inscriptio est : *Decretale in urbe Roma ab Hormisdæ P. editum de scripturis divinis, quid universaliter catholica recipiat ecclesia, vel posthæc quid vitare debeat*, atque hæc certe, quæ apud Gratianum prostat, recensio, sane Hormisdæ esse videtur. (Cf. Baller. Ed. Opp. Leon. M. t. 3, p. CLI.) Tres recensiones leguntur in Coll. conc. Mansiana, quarum ultima, prolata ex Cod. Jurensi Chilletii, cum collect. Hispana fere concordat, nisi quod in hac nonnulla sunt emendata, quod infra notabitur. — In Edd. coll. nonnullis (Vennet. I, II. Bas. Nor.) ita profertur, ut post vers. *subdenda* (qui est finis cap. ap. Ivonem) sequatur : *Quidam in septuagesima decreto de libris apocryphis novo præmio præmisso : (item) Quæ vero opuscula vel qui libri sint inter apocryphos computandi, idem Gelasius ostendit dicens.* Eodem plane modo (mutata tamen voce : *subdenda* in : *damnanda*) habetur in Cod. Lips. A. — In Ed. Arg. eodem præmio servato, verba : *e quibus pauca* cet., ad calcem totius decreti sunt rejecta, et sequitur vers. : *Quinquagesima.* — In Cod. Lips. C. non leguntur ea verba, retentum tamen est præmium; in cod. denique æque Lips. B. omnia cesunt inde a § 17. ¹⁷ Eph. primam : Edd. coll. o. ¹⁸ cujus textum aut unum iota si quis idiota : ead. exc. Bas.

eam in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit. § 15. Item opuscula atque tractatus omnium Patrum orthodoxorum, qui in nullo a sanctæ Romanæ ecclesiæ consortio deviaverunt, nec ab ejus fidei¹⁹ prædicatione sejuncti sunt, sed communionis ipsius gratia Dei usque ad ultimum diem vitæ suæ participes fuerunt, legenda²⁰ decernimus. § 16. Item hæcretales epistolæ, quas beatissimi Papæ diversis temporibus ab urbe Romana pro diversorum Patrum consulatione dederunt, venerabiliter suscipienda sunt. § 17. Item gesta¹ sanctorum martyrum, qui multiplicibus tormentorum cruciatibus et mirabilibus confessionum triumphis irradiant. Quis ita²¹ esse catholicorum dubitet, et majora eos in agonibus fuisse perpressos, nec suis viribus, sed gratia Dei et adjutorio universa tolerasse? Sed ideo secundum antiquam consuetudinem²² singulari cautela in sancta Romana ecclesia non leguntur, quia eorum, qui conscripsere, nomina penitus ignorantur, et ab infidelibus aut idiotis²³ superflua, aut minus apta, quam rei ordo fuerit, scripta esse putantur: sicut ejusdam Quirici et Julitæ²⁴, sicut Gregorii²⁵ aliorumque hujusmodi passiones, quæ ab hæreticis perhibentur²⁶ conscriptæ. Propter quod, ut dictum est, ne vel levis²⁷ subsannandi oriretur occasio, in sancta Romana ecclesia non leguntur. Nos tamen cum prædicta ecclesia omnes martyres et eorum gloriosos agones, qui Deo magis quam hominibus noti sunt, omni devotione veneramur. § 18. Item vitas Patrum, Pauli, Antonii, Hilarionis et omnium eremitarum, quas tamen vir beatissimus scripsit Hieronymus, cum omni honore suscipimus. § 19. Item actus B. Silvestri, apostolicæ sedis præsulis, licet ejus, qui conscripsit, nomen ignoremus, a multis tamen in urbe Roma catholicis legi cognovimus, et pro antiquo usu multæ hoc imitantur ecclesiæ. § 20. Item scripta de inventione S. crucis dominicæ, et alia scripta de inventione capitis B. Joannis Baptistæ, novellæ quidem revelationes²⁸ sunt, et nonnulli eas catholici legunt, sed quum hæc ad catholicorum manus pervenerint²⁹, B. Pauli³⁰ apostoli sententia præcedat: *Omnia probate, quod bonum est tenete.*